الحمد للہ۔
نادیا الشہادت (اپریل) محترم صاحبزادہ مرزا ایم احمد صاحب مع اہل و عیال بفضلہ تعالیٰ خیریت میں اللہ تعالیٰ سے عافیت حاصل ہوئی۔
☆ حضرت مولانا عبدالرحمن صاحب فاضل امیر جماعت احمدیہ مع درویش بن کر ام بفضلہ تعالیٰ خیریت میں اللہ تعالیٰ سے عافیت حاصل ہوئی۔

۲۸ صفر ۱۳۹۲ ہجری ۱۳ شہادت ۱۳۵۱ شمسی ۱۳ اپریل ۱۹۷۲ ع

# مغربی کینیڈا مشرقی افریقہ میں تبلیغ اسلام

## دوئی مساجد کا افتتاح، چار کامیاب پبلک لیکچر سولہ افراد کا قبول احمدیت

(مرتبہ محکم مولوی محمد عیسیٰ صاحب مقیم کسموں - کینیڈا)

محکم مولوی صاحب جو صرف کو خوش آمدید کہہ کر جہانوں سے آپ کا تعارف کر آیا۔

# آئندہ ساری دنیا میں تلمیح احمدی جماعتیں مکہ مکرمہ کی عید کے دن یہ منیٰ لکرنی کی

ہمارے دل اس بات کو پسند نہیں کرتے کہ مکہ معظمہ میں عبدالاضحیہ کے موقع پر کی جانے والی قربانیوں سے پہلے قربانیاں

## خدا کرے کہ وحدت اسلامی کی مہم میں ہماری یہ کوشش بار آور ہو

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایڈہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ مورخہ ۲۷ ص ۱۳۵۱ ش مطابق ۲۷ جنوری ۱۹۷۲ء بمقام مسجد مبارک ربوہ

خطبہ مسنونہ کے بعد حضور ایڈہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے مندرجہ ذیل آیات تلاوت فرمائیں :-

”هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَدِينِ الْحَقِّ لِيُظْهِرَ عَلَى الدِّينِ كَلِمَةً“ (الصف: ۱۰)
”لَا يُكَلِّفُ اللَّهُ نَفْسًا إِلَّا وُسْعَهَا“ (البقرہ: ۲۸۶)